# SCRIPTA

---

**Numéro Scripta :** 4084

**Auteur(s) :** Philippe II Auguste, France (roi)

**Bénéficiaire(s) :** Tencrius [sergent royal]

**Genre d'acte :** charte

**Authenticité :** non suspect

**Datation :** 1217, avril

**Lieu d'émission :** Compiègne

**Action juridique :** autre

**Langue du texte :** latin

## Analyse

Philippe [II, roi de France], donne à son sergent Tencrius et à son héritier male tout ce qu'il avait à Saint-Cyr[la-Campagne].

## Tableau de la tradition

### Éditions principales

a. Delisle Léopold, *Cartulaire normand de Philippe-Auguste, Louis VIII, Saint-Louis et Philippe le Hardi*, Caen, Hardel (MSAN ; 16, 2e série, 6, p. 160-390), 1852, n° 1116, p. 302.

b. Nortier Michel, Samaran Charles, *Recueil des actes de Philippe Auguste, roi de France*, t. 4, années du règne XXXVII à XLIV (1er novembre 1215-14 juillet 1223), Paris, Imprimerie nationale (Chartes et diplômes relatifs à l'histoire de France), 1979, n° 1485, p. 99-100.

Texte établi d'après a

Philippus, Dei gratia, etc. Noverint universi, presentes pariter et futuri, quod nos Tencrio, servienti nostro, propter ejus fidele servitium, et heredi suo masculino de uxore sua desponsata, dedimus in perpetuum illud quod habebamus apud Sanctum Cyricum, videlicet viginti libras turonensium in novo molendino, decem solidos turonensium in quodam giardino, septem capones et septem denarios turonenses, et septuaginta tres gallinas et tres solidos et unum denarium turonensem, et unum anserem, et octinginta et triginta ova, et septem solidos turonensium uno denario minus, et de censibus ville Sancti Cyrici octo libras et quatuor solidos et duos denarios turonenses, et ducentos pinpenellos apud Pontem Arche, que predicta sunt annui redditus, et preterea triginta quatuor acras terre et dimidiam, et septem acras broscie, et unam acram prati, et domum quam habebamus apud Sanctum Cyricum. Hec autem omnia tenebit ad usus et consuetudines Normannie dictus Tencrius et heres suus masculus de uxore sua desponsata, reddendo consuetudines et servicia que terra predicta debere dinoscitur. Quod ut perpetue stabilitatis, etc. Actum Compendii, anno Domini M° CC° XVII°, mense aprilis.